
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 2600 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kết quả Cuộc thi 

 Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Ban hành Thể lệ Cuộc thi Khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi 
Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 2217                        
/TTr-SKHCN ngày 17  tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh sách các tổ chức, nhóm 
cá nhân, cá nhân đạt giải thưởng Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh 
Thừa Thiên Huế năm 2023 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mức thưởng theo quy định tại Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 
17 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Thể lệ Cuộc 
thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Khoa học và 
Công nghệ; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Ban Tổ chức cuộc thi; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Sở KH&CN; 
- VP: CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, CN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 



DANH SÁCH  
CÁC TỔ CHỨC, NHÓM CÁ NHÂN, CÁ NHÂN ĐẠT GIẢI THƯỞNG 

CUỘC THI KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TỈNH THỪA THIÊN HUẾ NĂM 2023 
 (Ban hành kèm theo Quyết định số 2600 /QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 

I. Danh sách 09 tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân đạt Giải thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế 

STT Tên ý tưởng, dự án Tên tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân 

 
Địa chỉ/Đơn vị Giải thưởng 

1 
Ngũ cốc Mộc An - Hành trình phát 
triển bền vững từ vùng tài nguyên 
bản địa 

Công ty TNHH phát triển Nông 
nghiệp xanh Mộc An (Giám đốc: 
Hoàng Thị Cẩm Nhung) 

Hiền Sỹ, Phong Sơn, Phong Điền, 
tỉnh Thừa Thiên Huế 

Giải nhất 

2 
Yến Cung đình Huế - Mang hảo vị 
hoàng gia đến với mọi nhà 

Công ty TNHH SX&TM Yến sào 
Hoa Sữa (Giám đốc: Lại Thị Kim 
Son) 

53 Đặng  Huy Trứ, Phước Vĩnh, 
thành phố Huế 

Giải nhì 
 

3 
Phục hồi cây màng tang để chiết 
xuất tinh dầu và cao xoa bóp từ hạt 
Màng Tang 

Công ty TNHH SX TM DV BẠCH 
MÃ HERBALS (Tổng Giám đốc: 
Lê Thị Như Quỳnh) 

Thôn Lương Điền Thượng, xã Lộc 
Điền, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa 
Thiên Huế 

Giải nhì 
 

4 
Xây dựng nhà kính trồng rau, trồng 
hoa công nghệ cao 

Trần Vũ 
Tổ 3, TDP2, thị trấn A Lưới, tỉnh 
Thừa Thiên Huế 

Giải ba 

5 Hương vị Tam Giang 

- Lường Thị Hiền (Đại diện nhóm) 
- Ngô Chiến 
- Hồ Thị Thủy 
- Phan Thị Hường 
- Trần Vật 

Ngư Mỹ Thạnh, Quảng Lợi, Quảng 
Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế 

Giải ba 

6 Gốm sứ mạ bạc H.SPC Lê Quang Tiến Dũng 77 Nguyễn Huệ, thành phố Huế Giải ba 

7 

Sản xuất nước giặt đồ lót sinh học 
Myy Nature cho trẻ em từ quả khế 
chua. Hành trình để phát triển bền 
vững 

Công ty TNHH MTV Sản Phẩm 
Thiên Nhiên Trà My (Giám đốc: 
Nguyễn Thị Trà My) 

27C Hồ Đắc Di, phường An Cựu, 
thành phố Huế 

Giải khuyến 
khích 



 

8 
Giải pháp sản xuất giá thể - sản 
phẩm thủ công mỹ nghệ từ bèo lục 
bình và vỏ trái dừa 

- Cao Nguyễn Uyển Nhi (Đại diện 
nhóm) 

Thừa Thiên Huế 

Giải khuyến 
khích 

 

- Thân Bá Tuấn Quảng Bình 
- Nguyễn Thị Ngọc Mai Đà Nẵng 
- Nguyễn Thị Thảo Nhi Thừa Thiên Huế 

- Lê Ngọc Trung Kiên Thừa Thiên Huế 
- Huyền Tôn Nữ Ánh Dương Thừa Thiên Huế 

9 Thêu tay truyền thống Thanh Hà Nguyễn Thị Hà 
Tổ 7, phường Thủy Phương, thị xã 
Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế 

Giải khuyến 
khích 

 
II. Danh sách 02 tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân đạt Giải thưởng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế 
 

TT Tên ý tưởng, dự án khởi nghiệp 
Tổ chức, nhóm cá nhân,  

cá nhân 
Địa chỉ/đơn vị 

1 HANAALFOOD-Thịt heo, thịt bò gác bếp A Lưới  
Cơ sở sản xuất HANAALFOOD 
(Chủ cơ sở: Trần Thị Bích May) 

Tổ 12, TDP 5, Thị trấn A Lưới, huyện A Lưới, 
tỉnh Thừa Thiên Huế 

2 Đồng hành cùng trẻ kém may mắn - không để trẻ bị 
bỏ lùi phía sau 

Dương Thị Bích Thủy 51 Kiệt 71 Nhật Lệ, thành phố Huế 

 

III. Danh sách 01 tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân đạt Giải thưởng Sinh viên khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tiêu biểu do Sở Khoa học 
và Công nghệ đề xuất (kinh phí từ nguồn xã hội hoá) 

 

TT Tên ý tưởng, dự án khởi nghiệp 
Tổ chức, nhóm cá nhân,  

cá nhân 
Địa chỉ/đơn vị 

1 Medifind - Ứng dụng hỗ trợ sử dụng kháng sinh an toàn 

- Lê Bảo Khánh (Đại diện nhóm) 
- Trần Hoàng Công Toại 
- Nguyễn Hoàng Anh Thư 
- Võ Đức Minh 

Trường Đại học Bách khoa - Đại học Quốc gia 
Thành phố Hồ Chí Minh 

- Lê Thu Thủy Trường Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh 

 
 

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 


